
Copia 

 

COMUNE DI NOVELLO 

PROVINCIA DI  CN 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

N.18 
 

OGGETTO: 

ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 

COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.           
 

L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di giugno alle ore 21:00 nella solita sala delle riunioni 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta pubblica Straordinaria di Prima 

convocazione. 

 

Risultano: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PASSONE Roberto - Presidente Sì 

2. ROGGIA Chiara - Vice Sindaco Sì 

3. MARENCO Luca - Assessore Sì 

4. ROGGIA Giuseppe - Consigliere Sì 

5. DESANSO Luciana - Consigliere Sì 

6. RAPALINO Mauro - Consigliere Sì 

7. TARDITI Anna Maria - Consigliere Sì 

8. BOSIO Giorgia - Consigliere Sì 

9. BOASSO Alessandro - Consigliere Sì 

10. PALLARO Marco - Consigliere Sì 

11. CRISTINO Roberto - Consigliere Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera della Sig.ra VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna, Segretario Comunale. 

  

Il Signor PASSONE Roberto nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



I L   S I N D A C O   R I F E R I S C E 

 

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie  

locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima 

di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei 

suoi componenti; 

 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibili tà”, è 

stata disciplinata tutta questa importante materia; 

 

Con il D.Lgs. 31/12/2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di 

ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non 

colposi, a norma dell’art. 1 comma 63 Legge 06/11/2012 n. 190, sono state abrogate le disposizioni degli 

artt. 59 e 60 D.Lgs. n. 267/2000 e sono state disciplinate agli artt. 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità alle 

cariche elettive negli enti locali”; 

 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 

incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, 

del T.U. n. 267/2000. 

 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 

Udita la relazione del Sig. Presidente; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato e dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Con n. 11 voti favorevoli espressi mediante alzata di mano su n. 11 Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

1) di convalidare l’elezione a Sindaco ed a Consiglieri Comunale di questo Comune dei 

sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 maggio 2019: 
Candidato eletto Sindaco 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 
PASSONE Roberto LISTA n. 1 
 

Candidati eletti Consiglieri 

COGNOME E NOME LISTA RISULTATO ELETTORALE 
MARENCO Luca LISTA N. 1 43 
ROGGIA Chiara LISTA N. 1 37 
ROGGIA Giuseppe LISTA N. 1 31 
DESANSO Luciana LISTA N. 1 26 
RAPALINO Mauro LISTA N. 1 19 
TARDITI Anna Maria LISTA N. 1 19 
BOSIO Giorgia LISTA N. 1 16 
BOASSO Alessandro LISTA N. 2 candidato alla carica di Sindaco 
PALLARO Marco LISTA N. 2 47 
CRISTINO Roberto LISTA N. 2 34 
 

Con successiva ed unanime votazione resa nei modi di legge, la presente viene dichiarata immediatamente 

esecutiva. 

 

 



Il presente verbale viene firmato, ai sensi dell’art. 6 comma 6 Statuto Comunale dal Sindaco e dal Segretario 

estensore. 

 

IL SINDACO 

F.to: PASSONE Roberto 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

___________________________________ 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Attesto che il presente verbale è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi e cioè dal 21/06/2019 al 

06/07/2019 all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 124 comma 1 Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

 

Novello, lì 21/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva: 

  

 immediata esecutività, ai sensi dell’art. 134 comma 3 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali; 

  

❑ dopo 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4 Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

 

Novello, lì 21/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto con parere favorevole  

 

Novello, lì 13/06/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to: VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Novello, lì 21/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 


